



## Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 19/12/2023 12:17:11 e 19/12/2023 12:54:48  
 Relatório gerado no dia 22/12/2023 08:42:31 (IP: 2804:de0:406:310e:85a3:88cf:47ff:7a85)

### PAVIMENTAÇÃO URBANA 2024

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS) R\$	Preço Estimado R\$	Quantidade	Unidade	Total Metros Cúbicos R\$
1	AREIA FINA - POSTO JAZIDA	81,00	81,00	300		24.300,00

Preço ComprasNet	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	NPregão:1075 2023 UASG:982095	18	Areia Tipo: Normal Brasileira, Granulometria: Fina	780	Metro Cúbico	31/08/2023	R\$ 81,00	81,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,00

Preço ComprasNet	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
2	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA							

Preço ComprasNet	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	NPregão:1129 52023 UASG:925998	3	Areia Granulometria: Grossa, Tipo: Lavada	72	Metro Cúbico	04/09/2023	R\$ 97,50	97,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,50

Preço ComprasNet	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
3	CIMENTO CP II - 32, SACO COM 50 KG							

Preço ComprasNet	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	NPregão:4320 23 UASG:160203	1	Cimento Portland Material: Clinker, Tipo: Cp II - F 32	34.928	Saco 50,00 KG	05/10/2023	R\$ 37,40	37,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,40



4	MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA	R\$	89,00	89	2800	Metros	R\$	249.200,00	
<b>Preço ComprasNet</b>		<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
		NºPregão:9202 32023		Meio - Fio De Concreto Composição: Areia, Cimento E Pedra Britada, Dimensões: 80 X 25 CM, Espessura: 25 C	840	Unidade	22/08/2023	R\$	89,00
		UASG:154618	3						

Media dos Preços Obtidos: R\$ 89,00

5	PARALELEPIPIDO GRANITICO OU BASALTICO - Milheiro	R\$	900,97	900,97	200	Milhares	R\$	180.194,00	
<b>Preço ComprasNet</b>		<b>Identificação</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>
		NºPregão:1152 023		Pedra Bruta Tipo: Marroada , Aplicação: Pavimentação	638	Metro Cubico	16/11/2023	R\$	900,97
		UASG:989571	19						

Media dos Preços Obtidos: R\$ 900,97

Valor Global: R\$ 645.255,00

### Detalhamento dos Itens

**Item 1: AREIA FINA - POSTO JAZIDA** R\$ 81,00

**Quantidade** 300 Metros Cubicos **Descrição** AREIA FINA **Observação** 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 81,00

**Orgão:** 02.505.341/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB  
**Data:** 31/08/2023  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:10752023  
**Lote/Item:** / 18  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Descrição:** Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material de Construção em Geral.  
**Quantidade:** 780,00  
**Unidade:** Metro Cubico  
**UF:** PB  
**Areia Tipo:** Normal Brasileira , Granulometria: Fina

**CNPJ** **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Final**



26.832.111/0001-58	LARYSSA DE SOUSA SILVA ALEIXO	R\$ 78,00
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 79,99
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 85,97

**Item 2: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>R\$</b>
1.000 Metros Cúbicos	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA	97,50

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

<b>Órgão:</b>	<b>R\$</b>
07.424.905/0001-38 - Agência de Modernização da Gestão de Processos	98,33

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.  
 Areia Granulometria: Grossa , Tipo: Lavada

**Data:** 04/09/2023  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:112952023  
**Lote/Item:** / 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 72,00  
**Unidade:** Metro Cúbico  
**UF:** AL

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
07.306.258/0001-60	JACUTINGA COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	R\$ 95,00
31.879.379/0001-85	ROSANA DOS SANTOS SILVA EIRELI	R\$ 100,00
03.719.446/0001-69	L. CARLOS LINS DE LIMA	R\$ 100,00

**Item 3: CIMENTO CP II - 32, SACO COM 50 KG**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>R\$</b>
2.500 Sacos	CIMENTO CP II - 32, SACO COM 50 KG	37,40

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

<b>R\$</b>
37,40

**Órgão:** 07.549.168/0001-08 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA | 2ªBatalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Insumos de Drenagem para contrato de Obra de Cooperação na Rodovia Federal BR-367..

**Descrição:** Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp II - F 32

**Data:** 05/10/2023  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:432023  
**Lote/Item:** / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 34.928,00  
**Unidade:** Saco 50,00 KG  
**UF:** PI  
**Data Homologação:** 21/11/2023

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 37,40
20.093.987/0001-43	OK DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 37,70
43.253.268/0001-48	EDELICIO ALVES DOS SANTOS	R\$ 37,20

**Item 4: MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA**

Quantidade 3.500 Metros  
 Descrição MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA

R\$ 89,00  
 Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 89,00

Órgão: 10.724.903/0011-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva |

Data: 22/08/2023

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Balaio | Instituto Federal Balaio - Campus

Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Identificação: NøPregão:920232023

Objeto:

Aquisição de materiais necessários a pavimentação dos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Balaio..

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Meio - Fio De Concreto Composição: Areia, Cimento E Pedra Britada ,

Quantidade: 840,00  
 Unidade: Unidade

Dimensões: 80 X 25 CM, Espessura: 25 C

UF: BA

Data Homologação: 30/08/2023

**Razão Social do Fornecedor**

**Valor da Proposta Final**

CNPJ 34.170.518/0001-95 AVANTE EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 65,00

21.595.971/0001-00 MANPAR PREMOLDADOS EIRELI

R\$ 65,92

35.875.067/0001-54 GME SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

R\$ 140,00

**Item 5: PARALELEPIPIDO GRANITICO OU BASALTICO - Milheiro**

Quantidade 400 Milhares  
 Descrição PARALELEPIPIDO GRANITICO OU BASALTICO - Milheiro

R\$ 900,97  
 Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 900,97

Órgão:

Data: 16/11/2023

PREF. MUN. DE RIO VERDE

Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Identificação: NøPregão:1152023

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais para produção de artefatos de cimento que serão utilizados na execução redes de água pluviais do bairro Lázaro Pimenta, conforme especificações e quantidades

Lote/Item: / 19  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição:

Pedra Bruta Tipo: Marroada , Aplicação: Pavimentação

Quantidade: 638,00  
 Unidade: Metro Cúbico

UF: GO  
 Data Homologação: 06/02/2024

**Razão Social do Fornecedor**

**Valor da Proposta Inicial**

CNPJ 08.847.035/0001-72 SOUSA E PEREIRA LTDA

R\$ 920,00

14.394.880/0001-32 B & J .COM LTDA

R\$ 915,00

14.286.856/0001-80 GVM COMERCIAL E ATACADISTA LTDA

R\$ 900,00